

BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. – BDMG
PREGÃO ELETRÔNICO BDMG-23/2019
Nº DO PROCESSO DE COMPRAS NO COMPRAS MG: 5201014 000006/2019
ESCLARECIMENTOS

RESPOSTAS A QUESTIONAMENTOS

Questionamento 12: “Entendemos que é mandatório ser considerada nas propostas o quantitativo de 4 (quatro) aparelhos reservas conforme especificações mínimas do edital. Está correto”?

RESPOSTA: deverá ser fornecido quando solicitado pelo BDMG o equivalente a 4 (quatro) aparelhos reservas padrão I, voz e dados, no respectivo modelo oferecido pela licitante contratada, segundo o edital, Anexo V, item 2.7.3.2.

Questionamento 13: “Solicitamos que seja enviada a planilha formadora de preços em excel. Nossa solicitação será atendida”?

RESPOSTA: o arquivo .XLSX contendo o formulário para o detalhamento do preço global originalmente proposto, Anexo III-A – Planilha para detalhamento da proposta comercial, e a descrição dos aparelhos ofertados em relação aos padrões I e II, Anexo III-B – Especificação de aparelhos padrões I e II pode ser acessado pelo endereço <http://bit.ly/2pf0fOy> , conforme expresso no edital, Anexo III, item 1.4.

Belo Horizonte, 11 de novembro de 2019.

Sérgio Vieira de Souza Júnior
Pregoeiro do BDMG